
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

ID. FUNCIONAL: 57201042/7
DATA INICIO: 13.05.2021
DATA TÉRMINO: 17.05.2021
QUANTIDADE: 04 e ½ (quatro e meia)
PORTARIA N° 648/2021, de 05 de maio de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para reunir com professores.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: MARABÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: PRISCILA CRISTINA FERNANDES SANTOS
CARGO: TECNICO A
ID. FUNCIONAL: 57230915/4
DATA INICIO: 13.05.2021
DATA TÉRMINO: 17.05.2021
QUANTIDADE: 04 e ½ (quatro e meia)
PORTARIA N° 649/2021, de 05 de maio de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: JOSE ANTONIO DE CASTRO SILVA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5878543/2
DATA INICIO: 07.05.2021
DATA TÉRMINO: 19.05.2021
QUANTIDADE: 21 (vinte e uma)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 652526

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 209/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/244197 e apresentação do Laudo Médico 
nº 71948
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (QIUINZE) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE, no período 17/02/2021 a 03/03/2021, do (a) servidor (a) GETULIO 
TEIXEIRA DA SILVA. matrícula: 3208940/1 , cargo: AUX.ADMINISTRATI-
VO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 28 
de ABRIL de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 208/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/219788 e apresentação do Laudo Médico 
nº 72286
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (QIUINZE) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE, no período de01/02/2021 a 15/02/2021, do (a) servidor (a) MA-
RIA ELIZABETH SOUZA BEZERRA. matrícula: 3214532/1, cargo: SERVEN-
TE, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 28 
de ABRIL de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 207/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/182675 e apresentação do Laudo Médico 
nº 72029
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE, no período de 08/02/2021 a 09/03/2021, do (a) servidor (a) JOSE 
RUBENS SOUZA DUARTE. matrícula: 5056152/2, cargo: TECNICO EM GES-

TAO PUBLICA, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP 
E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 28 
de ABRIL de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 204/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/127305 e apresentação do Laudo Médico 
nº 71801
R E S O L V E:
CONCEDER, 02 (DOIS) dias de afastamento Motivo de Doença em Pessoa 
da Família, no período de 15/12/2020 até 16/12/2020, do (a) servidor 
(a) TAYNAN DE MARIA LOBATO CARDIAS MACIEL. matrícula: 54196398, 
cargo: NUTRICIONISTA, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC 
TRAB EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 28 
de ABRIL de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 220/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/1102214 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 70934
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de afastamento LICENÇA Motivo de Doen-
ça em Pessoa da Família, no período 15/12/2020 até 29/12/2020, do (a) 
servidor PATRICIA DA SILVA GUIMARAES, matrícula: 57233790/, cargo: 
ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 03 
de MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 221/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/1102214 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 70933
R E S O L V E:
CONCEDER, 3 (TRES) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE SAU-
DE, no período 01/12/2020 a 03/12/2020, do (a) servidor LILIAN MARCIA 
DO SOCORRO CAMARAO, matrícula: 43214/1, cargo: ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP 
E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 03 
de MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 219/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/980987 e apresentação do Laudo Médico 
nº 71146
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE, no período 10/11/2020 a 09/12/2020, do (a) servidor MARLY PE-
REIRA DA COSTA, matrícula: 3223337/1,cargo: AUXILIAR SOCIAL, Órgão: 
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 03 
de MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 218/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/980987 e apresentação do Laudo Médico 
nº 71147


